
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº. 092/2022 - SME 
 

A Secretária Municipal de Educação de Açailândia/MA, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

RESOLVE: 

 

 
 

Art. 1º. TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constantes 

no Anexo I desta portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do 

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de 

vagas no âmbito da SME, através do Edital nº 032/2021 – SME que foram convocadas no 56º 

Edital de Convocação. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Açailândia, Estadodo 

Maranhão, aos treze dias do mês de setembro de dois mil e vinte dois. 
 

 

 
KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO 

Secretária Municipal de Educação 
Portaria Nº 04/2021 – GAB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

            

 

 

                                               ANEXO I 

FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO PEQUENO PRINCIPE 

 

 

FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO VILA ILDEMAR 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

138 MARCIA DE CARVALHO OLIVEIRA BRAZ 0001167697992 SSP/MA 44 EXCEDENTE 

139 CICERA ENEAS DOS SANTOS 0357725520087 SSP/MA 44 EXCEDENTE 

140 MARIA FRANCISCA DE SOUSA OLIVEIRA 0174295020012 SSP/MA 44 EXCEDENTE 

141 DAIANE LOPES REIS ANDRADE 0373314220094 SSP/MA 44 EXCEDENTE 

 

FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO – POLO ARENYVYA PAULA 

 
 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

149 MARIA LUCILENE MENDES DA SILVA 0479777020131 SSP/MA 40 EXCEDENTE 

150 MARIA CLEA DE OLIVEIRA PONTES 166086420015 SSP/MA 40 EXCEDENTE 

151 EDILEIDE FERREIRA SANTOS 216250820023 SSP/MA 40 EXCEDENTE 

152 AURICELIA FIGUEIREDO LIMA CARDOSO 0139430820002 SSP/MA 40 EXCEDENTE 

156 DARLENE RIBEIRO DA SILVA RESPLANDES 0700397920196 SSP/MA 35 EXCEDENTE 

157 ALICIA GABRIELLA NUNES DE SOUSA 0159416020009 SSP/MA 35 EXCEDENTE 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

70 ELIANE SANTOS DA SILVA 0150670020006 SSP/MA 30 EXCEDENTE 

71 ANTONIA EVILENE LISBOA DE SOUSA 312679220069 SSP/MA 30 EXCEDENTE 



ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 


